
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกุดค้า 
ที่  323/2562 

เรื่อง  การมอบอำนาจการตัดสินใจเพื่อความรวดเร็วในการบริการประชาชน 
*********************** 

อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการมอบอำนาจ พ.ศ. 2546 เพ่ือให้การ
ดำเนินงานเป็นไปด้วยความสะดวกรวดเร็ว มีประสิทธิภาพและประหยัดเวลาในการบริการประชาชน จึงแต่งตั้งให้ 
นายประยูร  บัวช่วย  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน นายวิมุตติ์  วิเชียรเครือ นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ในกรณีไม่อยู่หรืออยู่แต่ไม่สามารถปฏิบัติงานได้ 

 

อำนาจที่มอบหมาย มอบโดยอาศัยอำนาจ ลักษณะที่มอบอำนาจ 
ออกขอหนังสือรับรองเงินเดือนและ
บุคคล 

ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการ
มอบอำนาจ พ.ศ. 2546 

พิจารณา/อนุมัต ิ

ประกาศโอนมรดกของสำนักงาน
ที่ดิน 

ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
การมอบอำนาจ พ.ศ. 2546  

อำนาจในการอนุญาตให้ดำเนินการ
ช่วยเหลือด้านสาธารณะภัยต่าง ๆ 

อนุญาตให้ดำเนินการช่วยเหลือด้าน
สาธารณะภัยต่าง ๆ 

ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
การมอบอำนาจ พ.ศ. 2546  

อำนาจในการอนุญาตให้ดำเนินการ
ช่วยเหลือด้านสาธารณะภัยต่าง ๆ 

อนุญาตให้ดำเนินการช่วยเหลือ
สนับสนุนน้ำอุปโภคบริโภค 

ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
การมอบอำนาจ พ.ศ. 2546  

อำนาจในการอนุญาตให้ดำเนินการ
ช่วยเหลือสนับสนุนน้ำอุปโภคบริโภค 

การขออนุญาตก่อสร้าง, ต่อเติม, รื้อ
ถอน, ดัดแปลง ตาม ม.4 ม.27 ม.
40 แห่ง พรบ. ควบคุมอาคาร พ.ศ. 
2522) 
 (ในพื้นที่ อบต.ไม่อยู่ในเขต พรบ. 
ควบคุมอาคาร 2522) 

ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการ
มอบอำนาจ พ.ศ. 2546 

พิจารณา/อนุมัต ิ

ประเมินและสำรวจภาษีบำรุงท้องที่ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
การมอบอำนาจ พ.ศ. 2546  

ประเมินและสำรวจภาษีบำรุงท้องที่  
กรณียื่นแบบครั้งแรก 

ประเมินภาษีป้ายในแต่ละปี ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
การมอบอำนาจ พ.ศ. 2546  

ประเมินภาษีป้ายในแต่ละปี 

ประเมินภาษีโรงเรือนและที่ดินในแต่
ละป ี

ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
การมอบอำนาจ พ.ศ. 2546  

ประเมินภาษีโรงเรือนที่ดินในแต่ละปี 

 
  ทั้งนี้   ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2562 – 30 กันยายน 2563 

 สั่ง  ณ  วันที่   26   เดือนกันยายน   พ.ศ.  2562 
    
 

                                
     นายวิมุตติ์  วิเชียรเครือ) 

                     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกดุค้า 
 



     

                     บันทึกข้อความ 
 

ส่วนราชการ   สำนักงานปลัด องคก์ารบริหารส่วนตำบลกุดค้า อำเภอทุ่งฝน  จังหวัดอุดรธานี 
ที่        อด 80101/  -     วันที่ 26  กันยายน   2562 
เรื่อง การมอบอำนาจในการปฏิบัติงานเพ่ือความรวดเร็วในการตัดสินใจ 

เรียน     พนักงานส่วนตำบลทุกท่าน 
        
 เรื่องเดิม 

ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลกุดค้า ได้ออกคำสั่ง เรื่อง การมอบอำนาจในการปฏิบัติงานเพ่ือ
ความรวดเร็วในการตัดสินใจ นั้น 

 
 ข้อเท็จจริง 

เพ่ือให้การบริการประชาชนเป็นไปด้วยความรวดเร็วและประหยัดเวลา จงเห็นควรให้มีการลด
ขั้นตอนการทำงานในการ ออกหนังสือรับรองเงินเดือนและบุคคล, การประกาศโอนมรดกของสำนักงานที่ดิน
, อนุญาตให้ดำเนินการช่วยเหลือด้านสาธารณะภัยต่าง ๆ,  อนุญาตให้ดำเนินการช่วยเหลือสนับสนุนน้ำ
อุปโภคบริโภค, การขออนุญาตก่อสร้าง, ต่อเติม, รื้อถอน, ดัดแปลง, ประเมินและสำรวจภาษีบำรุงท้องที่ใน
กรณียื่นแบบครั้งแรก ประเมินภาษีป้าย ประเมินภาษีโรงเรือนและที่ดิน  

 
ข้อกฎหมาย 
      อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการมอบอำนาจ พ.ศ. 2546 เพ่ือให้การ
ดำเนินงานเป็นไปด้วยความสะดวกรวดเร็ว มีประสิทธิภาพ 
 
ข้อพิจารณาเสนอแนะ 

เห็นควรมอบการมอบอำนาจในการปฏิบัติงานเพ่ือความรวดเร็วในการตัดสินใจปฏิบัติราชการแทน
ให้ นายวิชิต  เทพพิชัย  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน นายจารึก  รัตนบุรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล ในกรณีไม่อยู่หรืออยู่แต่ไม่สามารถปฏิบัติงานได้ ตามรายละเอียด ดังนี้ 

 
อำนาจที่มอบหมาย มอบโดยอาศัยอำนาจ ลักษณะท่ีมอบอำนาจ 

ออกขอหนังสือรับรองเงินเดือนและ
บุคคล 

ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการ
มอบอำนาจ พ.ศ. 2546 

พิจารณา/อนุมัต ิ

ประกาศโอนมรดกของสำนักงาน
ที่ดิน 

ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
การมอบอำนาจ พ.ศ. 2546  

อำนาจในการอนุญาตให้ดำเนินการ
ช่วยเหลือด้านสาธารณะภัยต่าง ๆ 

อนุญาตให้ดำเนินการช่วยเหลือด้าน
สาธารณะภัยต่าง ๆ 

ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
การมอบอำนาจ พ.ศ. 2546  

อำนาจในการอนุญาตให้ดำเนินการ
ช่วยเหลือด้านสาธารณะภัยต่าง ๆ 

อนุญาตให้ดำเนินการช่วยเหลือ
สนับสนุนน้ำอุปโภคบริโภค 

ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
การมอบอำนาจ พ.ศ. 2546  

อำนาจในการอนุญาตให้ดำเนินการ
ช่วยเหลือสนับสนุนน้ำอุปโภคบริโภค 

 

 

การขออนุญาต... 
 



2 
 

อำนาจที่มอบหมาย มอบโดยอาศยัอำนาจ ลักษณะที่มอบอำนาจ 
การขออนุญาตก่อสร้าง, ต่อเติม, รื้อ
ถอน, ดัดแปลง ตาม ม.4 ม.27 ม.
40 แห่ง พรบ. ควบคุมอาคาร พ.ศ. 
2522) 
 (ในพื้นที่ อบต.ไม่อยู่ในเขต พรบ. 
ควบคุมอาคาร 2522) 

ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
การมอบอำนาจ พ.ศ. 2546 

พิจารณา/อนุมัต ิ

ประเมินและสำรวจภาษีบำรุงท้องที่ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
การมอบอำนาจ พ.ศ. 2546  

ประเมินและสำรวจภาษีบำรุงท้องที่  
กรณียื่นแบบครั้งแรก 

ประเมินภาษีป้ายในแต่ละปี ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
การมอบอำนาจ พ.ศ. 2546  

ประเมินภาษีป้ายในแต่ละปี 

ประเมินภาษีโรงเรือนและที่ดินในแต่
ละป ี

ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
การมอบอำนาจ พ.ศ. 2546  

ประเมินภาษีโรงเรือนที่ดินในแต่ละปี 

 
      
 
 

นายวิมุตติ์  วิเชียรเครือ) 
                           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดค้า 

 
ความเห็นปลัด อบต.  
........................................................... ..................................................................... .......................................................
............................................................................................................................. ..........................................................
                                      

    
 

                (นายประยรู  บัวช่วย) 
                  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดค้า 
 


